

| | |
|--|--|
| NUMBER OF RESPONDENTS: 1 | BID2016-15 CADWALADER PARK PICNIC AND PLAYGRUND AREA |
| NAME OF BIDDER | WATERS & BUGBEE, INC. |
| ADDRESS | 75 SOUTH GOLD DRIVE |
| CITY, STATE, ZIP | HAMILTON, NEW JERSEY 08691 |
| CONTACT NAME | CHARLES P. WATERS |
| TELEPHONE | 609-584-1100 |
| FAX | 609-584-2200 |
| E-MAIL | bids@watersandbugbee.com |
| STOCKHOLDER DISCLOSURE STATEMENT | INCLUDED |
| REQUIRED EVIDENCE EEO/AFFIRMATIVE ACTION REGULATIONS QUESTIONNAIRE | INCLUDED |
| ACKNOWLEDGEMENT OF RECEIPT OF ADDENDA | INCLUDED |
| BID GUARANTEE | 10% FIDELITY AND DEPOSIT COMPANY OF MARYLAND W.P.A. JANET L. FEDORCZYK |
| CONSENT OF SURETY | INCLUDED |
| PERFORMANCE BOND AND LABOR AND MATERIAL PAYMENT BOND | REQUIRED FROM AWARDED VENDOR |
| SUB-CONTRACTORS | YES - VARIOUS |
| SUB-CONTRACTORS BRC & PWC | INCLUDED |
| PWC - CONTRACTOR | CERT#60176 EXP.04/03/2018 |
| NJ BUSINESS REGISTRATION CERTIFICATE | INCLUDED |
| NON-COLLUSION AFFIDAVIT | INCLUDED |
| AMERICANS WITH DISABILITIES ACT OF 1990 LANGUAGE | INCLUDED |
| DISCLOSURE OF INVESTED ACTIVITIES IN IRAN | INCLUDED |
| EQUIPMENT CERTIFICATION | INCLUDED |
| ETHICS COMPLAINT DISCLOSURE | INCLUDED |
| CITY OF TRENTON RESIDENT EMPLOYMENT POLICY | INCLUDED |
| EIC | CERT#22282 EXP. 1/15/2018 |
| CERTIFICATE OF INSURANCE | REQUIRED FROM AWARDED VENDOR |
| COMPLIANCE WITH 60-DAY CONTRACT EXTENSION | YES |
| COMPLIANCE WITH EMERGENCY SERVICES | YES |
| TOTAL BASE BID | \$2,008,227.75 (SEE ATTACHED BREAK-DOWN OF PRICING) |
| EXCEPTIONS | NONE |
| FATAL FLAW | NONE |

| | | | | | |
|----|--|-----|----|--------------|--------------|
| 27 | Stepping Stones | 1 | LS | \$74,665.00 | \$74,665.00 |
| 28 | Picnic Tables | 30 | UT | \$1,170.00 | \$35,100.00 |
| 29 | Accessible Picnic Tables | 4 | UT | \$1,175.00 | \$4,700.00 |
| 30 | Benches | 17 | UT | \$3,440.00 | \$58,480.00 |
| 31 | Trash Receptacles | 5 | UT | \$1,710.00 | \$8,550.00 |
| 32 | Bollards | 3 | UT | \$2,075.00 | \$6,225.00 |
| 33 | Bike Racks | 2 | UT | \$1,935.00 | \$3,870.00 |
| 34 | Park Grills | 16 | UT | \$620.00 | \$9,920.00 |
| 35 | Accessible Park Grills | 1 | UT | \$670.00 | \$670.00 |
| 36 | Installation of Play Equipment furnished by Owner | 1 | LS | \$56,300.00 | \$56,300.00 |
| 37 | Purchase and Installation of Play Equipment by Contractor (DX-602 Hexamid 602 and; DX-2100 F Apollo with Floor; by Dynamo Playgrounds) | 1 | LS | \$123,340.00 | \$123,340.00 |
| 38 | Seeding- New Lawns | 1 | LS | \$12,025.00 | \$12,025.00 |
| 39 | Turf Renovation | 1 | LS | \$6,410.00 | \$6,410.00 |
| 40 | Shade Trees | 111 | UT | \$440.00 | \$48,840.00 |
| 41 | Ornamental Trees | 70 | UT | \$350.00 | \$24,500.00 |
| 42 | Evergreen Trees | 10 | UT | \$270.00 | \$2,700.00 |
| 43 | Shrubs | 551 | UT | \$49.50 | \$27,274.50 |
| 44 | Perennials/Groundcovers | 655 | UT | \$13.00 | \$8,515.00 |
| 45 | Bulbs | 500 | UT | \$2.00 | \$1,000.00 |
| 46 | Stone Columns | 4 | UT | \$15,540.00 | \$62,160.00 |
| 47 | Pipe and Tube Railing | 1 | LS | \$37,500.00 | \$37,500.00 |
| 48 | Concrete Steps (8' wide, 9 risers) | 1 | LS | \$41,725.00 | \$41,725.00 |
| 49 | Slate Roofing Repair, (if and where directed) | 1 | LS | \$5,000.00 | \$5,000.00 |
| 50 | Concrete Steps (8' wide, 4 risers) | 1 | LS | \$28,225.00 | \$28,225.00 |
| 51 | Concrete Steps (6'wide, 8 Risers) | 1 | LS | \$19,145.00 | \$19,145.00 |
| 52 | Concrete Steps (6' wide, 11 risers) | 1 | LS | \$23,735.00 | \$23,735.00 |
| 53 | Existing Concrete Steps (stone cheek wall only) | 1 | LS | \$20,370.00 | \$20,370.00 |
| 54 | Existing Concrete Steps (patching and handrails only) | 1 | LS | \$24,700.00 | \$24,700.00 |
| 55 | Grill Enclosure Improvements | 1 | LS | \$5,800.00 | \$5,800.00 |
| 56 | Turtle Sculpture | 1 | LS | \$10,000.00 | \$10,000.00 |

| | | | | | |
|----|--|---|----|-------------|-------------|
| 57 | Arbor | 1 | UT | \$15,000.00 | \$15,000.00 |
| 58 | Concrete Slab at Pavilion Utility Closet | 1 | LS | \$660.00 | \$660.00 |
| 59 | Stainless Steel Cable at Pavilion | 1 | LS | \$12,000.00 | \$12,000.00 |
| 60 | Electrical service allowance | 1 | LS | \$20,000.00 | \$20,000.00 |
| 61 | Equipment allowance | 1 | LS | \$25,000.00 | \$25,000.00 |

Total Base Bid Amount- (Sum of all Extended Prices for Base Bid Items):

Amount in Numbers- \$2,008,227.75

Amount in Words- Two Million Eight Thousand Two Hundred Twenty Seven Dollars and Seventy Five Cents

Alternates

Deduct Alternate

| | | | | | |
|----|--|---|----|-------------|-------------|
| D1 | Delete all work within the areas identified as "NJ State Property" from the base bid. Provide any transitions and adjustments to the base bid work as may be necessary to accomplish the base bid work without the construction of the deduct work. Erosion and sediment control measures on NJ State Property shall not be deducted from the base bid but may require an alternate location from those shown on the plan. | 1 | LS | \$42,600.00 | \$42,600.00 |
|----|--|---|----|-------------|-------------|

Total Alternate Bid Amount- (Sum of all Extended Prices for Alternate Items):

Amount in Numbers- \$42,600.00

Amount in Words- Forty Two Thousand Six Hundred Dollars and Zero Cents